
 
 
Łódź, dnia 27 października 2008 r. 

BRN.I.3411 - 19-1/2008 
 
  
 
 Wszyscy uczestniczący w postępowaniu w trybie 

przetargu nieograniczonego na dostawę i montaż 
wyposażenia w krzesełka dla widzów oraz dźwigi 
dla osób niepełnosprawnych w hali 
wielofunkcyjnej przy al. Unii Lubelskiej 2 
 w Łodzi w ramach zadania inwestycyjnego: 
Program wykorzystania obszarów rekreacyjnych 
w Łodzi w celu stworzenia Regionalnego 
Centrum Rekreacyjno- Sportowo- 
Konferencyjnego etap I „Hala widowiskowa”. 
        

 
dotyczy: postępowania znak:BRN.I.3411-19/2008 – w trybie przetargu nieograniczonego na 
dostawę i montaż wyposażenia w krzesełka dla widzów oraz dźwigi dla osób niepełnosprawnych 
w hali wielofunkcyjnej przy al. Unii Lubelskiej 2  w Łodzi w ramach zadania inwestycyjnego: 
Program wykorzystania obszarów rekreacyjnych w Łodzi w celu stworzenia Regionalnego 
Centrum Rekreacyjno- Sportowo- Konferencyjnego etap I „Hala widowiskowa” ogłoszonego w 
Dzienniku Urzędowym Unii Europejskiej w dniu 24 09 2008 r.-2008/S 185 – 245144.  
 
 
Zamawiający informuje, że w dniu  20.10.2008 r. wpłynęły od Wykonawców zapytania 
dotyczące postępowania i jednocześnie zgodnie z art. 38 ust.2 ustawy Prawo zamówień 
publicznych udzielamy wyjaśnień: 
 
Zapytanie 1. 
Z opisu przedmiotu zamówienia sporządzonego przez Zamawiającego wynika, że krzesełek na 
widowni ma być 9774, natomiast z dokumentacji projektowej przygotowanej przez architekta 
wynika że krzeseł jest 9696. Architekt  rozplanował krzesła tak, by dostosować liczbę krzeseł 
w rzędzie do obowiązujących przepisów przeciwpożarowych. Która ilość jest ilością minimalną, 
którą musi przewidzieć wykonawca w projekcie? Z obliczeń Wykonawcy wynika bowiem, że 
możliwe jest, bez problemu, zachowanie ilości minimalnej przewidzianej przez architekta, 
natomiast zachowanie ilości wykazanej w opisie SIWZ, wymaga wprowadzenia dodatkowych 
miejsc w rzędach, w miejscach, gdzie nie występują w projekcie. Zamocowanie tych krzeseł 
będzie możliwe jedynie  w sytuacji, gdy wymiary rzeczywiste będą odpowiadały wymiarom 
podanym w dokumentacji. W przypadku niezgodności z dokumentacją, montaż taki może okazać 
się niemożliwy. Dodatkowo, rozmieszczenie siedzisk zaproponowane przez Wykonawcę musi 
zostać zaakceptowane przez architekta. 
 
Odpowiedź: Minimalna liczba krzesełek montowanych na widowni stałej zgodnie z ostatecznymi 
założeniami projektanta wynosi ogółem 9711. Zamawiający dokona modyfikacji SIWZ . 



Zapytanie 2. 
Dokumentacja projektowa przygotowana przez architekta, przewiduje na trybunach z miejscami 
dla dziennikarzy, szerokość stopnia 90 cm. Zakładając, że głębokość złożonego krzesła wynosi 
31 cm, nie jest m możliwe umieszczenie na tym samym stopniu stolików przewidzianych 
w SIWZ, zwłaszcza, że minimalna szerokość przejścia wymagana przez przepisy (Dziennik 
Ustaw nr.02.75.690) powinna wynosić nie mniej niż 45 cm do 16 miejsc w rzędzie.  
W jaki sposób Zamawiający przewiduje rozwiązanie twego problemu? 
Według wykonawcy istnieje możliwość zastosowania składanych pulpitów dla prasy, 
(w załączeniu rysunek techniczny). Niezbędna minimalna szerokość stopnia wymagana do 
zastosowania tego rozwiązania to 89 cm. 
 
Odpowiedź: Zamawiający wymaga dostawy 300 stolików dla dziennikarzy, wg wymagań 
określonych w SIWZ.  
 
Zapytanie 3. 
W opisach krzeseł z poszczególnych zadań powoływane są badania i atesty. 
Czy możliwe jest zastosowanie atestu jednego z produktów dla wszystkich równorzędnych 
krzeseł w przetargu ( krzesła na trybuny, dla dziennikarzy, dostawne na widownię) zakładając, że 
zostały wyprodukowane przez tego samego producenta, z użyciem tych samych materiałów? 
 
Odpowiedź: Wykonawca zobowiązany jest dla każdego typu oferowanych krzesełek przedstawić 
wymagane w SIWZ badania i atesty. 
 
Zapytanie 4. 
W zadaniu 4, jako wymóg wytrzymałościowy Zamawiający odwołuje się do normy PN-EN 
12727:2004,stopień 3, stosowana do siedzisk szeregowych zamocowanych w sposób trwały, 
z wyjątkiem krzeseł stojących połączonych, lecz nie przymocowanych do podłoża i/lub ścian. 
Norma ta nie dotyczy zatem krzeseł z zadania 4. 
Czy Zamawiający zaakceptuje w związku z tym, atest na produkt( krzesła dla widowni areny do 
którego badania odbyły się wg normy PN-EN 14703 Meble, łączniki do krzeseł połączonych  
w rzędy do użytku publicznego? 
 
Odpowiedź: 
Zamawiający dokona modyfikacji zapisu w SIWZ wykreślając z niniejszego z postępowania 
w pakiecie I zadanie 4 - dostawa i montaż krzesełek dla dziennikarzy na arenie. 


